
EMPR

ESA 

CÓDIGO CONCEPTO CODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO % EJECUCION

INGRESOS CORRIENTES 12.535.610,72 14.475.060,69 12.804.214,89 115,47%

13 Tasas y Contribuciones 5.668.926,82 6.740.960,09 5.455.887,79 118,91%

14 Ventas de Bienes y Servicios 1,00 0,00 0,00 0,00%

17 Rentas de Inversiones y Multas 1.235.479,22 2.104.642,80 1.718.869,30 170,35%

18 Transferencias y donaciones corrientes 5.548.723,88 5.566.176,25 5.566.176,25 100,31%

19 Otros Ingresos 82.479,80 63.281,55 63.281,55 76,72%

INGRESOS DE CAPITAL 4.250.009,00 0,00 0,00 0,00%

24 Venta de Activos de Larga Duración 3,00 0,00 0,00 0,00%

27 Recuperación de inversiones 3,00 0,00 0,00 0,00%

28 Transferencias y Donaciones de Capital 4.250.003,00 0,00 0,00 0,00%

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 4.257.710,73 5.524.249,53 923.420,18 129,75%

36 Financiamiento Público 14.945,63 14.945,63 14.945,63 100,00%

37 Saldos Disponibles 2.405.326,15 4.600.829,35 0,00 191,28%

38 Cuentas Pendientes por Cobrar 1.837.438,95 908.474,55 908.474,55 49,44%

TOTAL 21.043.330,45 19.999.310,22 13.727.635,07 95,04%

CONCEPTO CODIFICADO DEVENGADO RECAUDADO % EJECUCION

INGRESOS CORRIENTES 12.535.610,72 14.475.060,69 12.804.214,89 115,47%
INGRESOS DE CAPITAL 4.250.009,00 0,00 0,00 0,00%
INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 4.257.710,73 5.524.249,53 923.420,18 129,75%
TOTAL 21.043.330,45 19.999.310,22 13.727.635,07 95,04%

EMOV EP

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL AÑO 2014

RESUMEN DE LOS INGRESOS
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CODIFICADO 12.535.610,72 4.250.009,00 4.257.710,73

DEVENGADO 14.475.060,69 0,00 5.524.249,53

RECAUDADO 12.804.214,89 0,00 923.420,18
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CÓDIGO CONCEPTOS CODIFICADO DEVENGADO PAGADO PORCENTAJE

GASTOS CORRIENTES 3.217.016,60 2.398.329,42 2.205.245,79 74,55%

51 Gastos en Personal 1.293.756,90 1.263.373,13 1.236.020,53 97,65%

53 Bienes y Servicios de Consumo 1.201.555,49 693.409,73 527.678,70 57,71%

56 Gastos Financieros 209.781,59 142.010,27 142.010,27 67,69%

57 Otros Gastos Corrientes 377.918,62 226.297,85 226.297,85 59,88%

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 134.004,00 73.238,44 73.238,44 54,65%

GASTOS DE PRODUCCIÓN 11.473.903,35 10.385.194,93 9.910.581,53 90,51%

61 Gastos en Personal para Producción 6.141.770,84 6.141.704,92 5.954.253,39 100,00%

63 Bienes y Servicios para Producción 5.306.131,51 4.229.155,07 3.941.993,20 79,70%

67 Otros Gastos de Producción 26.001,00 14.334,94 14.334,94 55,13%

GASTOS DE INVERSIÓN 4.516.899,40 1.182.573,87 1.091.641,70 26,18%

71 Gastos de personal 274.540,92 68.290,76 66.153,78 24,87%

73 Bienes y Servicios para Inversión 3.561.720,47 995.171,02 906.375,83 27,94%

75 Obras Publicas 619.488,00 95.938,46 95.938,46 15,49%

77 Otros Gastos de inversión 40.516,38 8.880,00 8.880,00 21,92%

78 Transferencias y Donaciones para Inversión 20.633,63 14.293,63 14.293,63 69,27%

GASTOS DE CAPITAL 1.492.945,35 1.040.180,94 445.484,53 69,67%

84 Activos de Larga Duración 1.492.944,35 1.040.180,94 445.484,53 69,67%

87 Inversiones Financieras 1,00 0,00 0,00 0,00%

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO 342.565,75 323.689,37 323.689,37 94,49%

96 Amortización Deuda Pública 342.564,75 323.689,37 323.689,37 94,49%

97 Pasivo Circulante 1,00 0,00 0,00%

TOTAL PRESUPUESTO 2014 21.043.330,45 15.329.968,53 13.976.642,92 72,85%

CONCEPTO CODIFICADO  DEVENGADO PAGADO % EJECUCION
GASTOS CORRIENTES 3.217.016,60 2.398.329,42 2.205.245,79 74,55%

GASTOS DE PRODUCCIÓN 11.473.903,35 10.385.194,93 9.910.581,53 90,51%

GASTOS DE INVERSIÓN 4.516.899,40 1.182.573,87 1.091.641,70 26,18%

GASTOS DE CAPITAL 1.492.945,35 1.040.180,94 445.484,53 69,67%

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO 342.565,75 323.689,37 323.689,37 94,49%

TOTAL 21.043.330,45 15.329.968,53 13.976.642,92 72,85%

RESUMEN DE LOS GASTOS

EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE MOVILIDAD, TRÁNSITO Y  TRANSPORTE DE CUENCA EMOV-EP

GASTOS PRESUPUESTO CODIFICADO - EJECUTADO AÑO 2014
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GASTOS PRESUPUESTO CODIFICADO - EJECUTADO AÑO 2014

EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE MOVILIDAD, TRÁNSITO Y  TRANSPORTE DE CUENCA EMOV-EP

GASTOS
CORRIENTES

GASTOS DE
PRODUCCIÓN

GASTOS DE
INVERSIÓN

GASTOS DE CAPITAL
APLICACIÓN DEL

FINANCIAMIENTO

CODIFICADO 3.217.016,60 11.473.903,35 4.516.899,40 1.492.945,35 342.565,75

DEVENGADO 2.398.329,42 10.385.194,93 1.182.573,87 1.040.180,94 323.689,37

PAGADO 2.205.245,79 9.910.581,53 1.091.641,70 445.484,53 323.689,37
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CÓDIGO CONCEPTO CODIFICADO DEVENGADO DESVIACIÓN % EJECUCION

INGRESOS CORRIENTES 12.595.532,11 12.948.049,67 352.517,56 102,80%

13 Tasas y Contribuciones 4.747.939,38 5.637.330,09 889.390,71 118,73%

14 Ventas de Bienes y Servicios 1,00 0,00 -1,00 0,00%

17 Rentas de Inversiones y Multas 1.482.484,75 1.943.763,35 461.278,60 131,12%

18 Transferencias y donaciones corrientes 6.362.002,00 5.327.345,33 -1.034.656,67 83,74%

19 Otros Ingresos 3.104,98 39.610,90 36.505,92 1275,72%

INGRESOS DE CAPITAL 4.689.048,00 4.735.020,19 45.978,19 100,98%

24 Venta de Activos de Larga Duración 3,00 0,00 0,00 0,00%

27 Recuperación de inversiones 3,00 0,00 0,00 0,00%

28 Transferencias y Donaciones de Capital 4.689.042,00 4.735.020,19 45.978,19 100,98%

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 5.860.111,43 6.092.574,74 232.463,31 103,97%

36 Financiamiento Público 2.116.001,00 2.101.054,37 -14.946,63 99,29%

37 Saldos Disponibles 2.496.877,65 2.778.121,37 281.243,72 111,26%

38 Cuentas Pendientes por Cobrar 1.247.232,78 1.213.399,00 -33.833,78 97,29%

TOTAL 23.144.691,54 23.775.644,60 630.953,06 102,73%

CONCEPTO CODIFICADO DEVENGADO DESVIACIÓN % EJECUCION

INGRESOS CORRIENTES 12.595.532,11 12.948.049,67 352.517,56 102,80%
INGRESOS DE CAPITAL 4.689.048,00 4.735.020,19 45.972,19 100,98%
INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 5.860.111,43 6.092.574,74 232.463,31 103,97%
TOTAL 23.144.691,54 23.775.644,60 630.953,06 102,73%

RESUMEN DE LOS INGRESOS

EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DEL AÑO 2013
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CÓDIGO CONCEPTOS CODIFICADO DEVENGADO VARIACIÓN PORCENTAJE

GASTOS CORRIENTES 2.677.859,61 1.908.538,42 -769.321,19 71,27%

51 Gastos en Personal 1.397.530,76 1.196.675,20 -200.855,56 85,63%

53 Bienes y Servicios de Consumo 473.709,70 372.456,41 -101.253,29 78,63%

56 Gastos Financieros 46.727,42 46.542,66 -184,76 99,60%

57 Otros Gastos Corrientes 752.388,73 285.369,15 -467.019,58 37,93%

58 Transferencias y Donaciones Corrientes 7.503,00 7.495,00 -8,00 99,89%

GASTOS DE PRODUCCIÓN 8.163.494,15 7.300.211,61 -863.282,54 89,43%

61 Gastos en Personal para Producción 4.776.427,01 4.588.406,02 -188.020,99 96,06%

63 Bienes y Servicios para Producción 3.387.067,14 2.711.805,59 -675.261,55 80,06%

GASTOS DE INVERSIÓN 6.833.511,92 3.601.829,01 -3.231.682,91 52,71%

71 Gastos de personal 294.437,26 230.197,84 -64.239,42 78,18%

73 Bienes y Servicios para Inversión 3.675.793,42 2.100.122,64 -1.575.670,78 57,13%

75 Obras Publicas 1.758.974,92 200.161,95 -1.558.812,97 11,38%

77 Otros Gastos de inversión 283.506,32 250.990,38 -32.515,94 88,53%

78 Transferencias y Donaciones para Inversión 820.800,00 820.356,20 -443,80 99,95%

GASTOS DE CAPITAL 5.397.809,86 5.011.951,45 -385.858,41 92,85%

84 Activos de Larga Duración 5.397.809,86 5.011.951,45 -385.858,41 92,85%

87 Inversiones Financieras 0,00 0,00 0,00 0,00%

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO 72.014,00 71.691,48 -322,52 99,55%

96 Amortización Deuda Pública 72.013,00 71.691,48 -321,52 99,55%

97 Pasivo Circulante 1,00 0,00 -1,00 0,00%

TOTAL PRESUPUESTO 2013 23.144.689,54 17.894.221,97 -5.250.467,57 77,31%

CONCEPTO CODIFICADO DEVENGADO DESVIACIÓN % EJECUCION
GASTOS CORRIENTES 2.677.859,61 1.908.538,42 -769.321,19 71,27%

GASTOS DE PRODUCCIÓN 8.163.494,15 7.300.211,61 -863.282,54 89,43%

GASTOS DE INVERSIÓN 6.833.511,92 3.601.829,01 -3.231.682,91 52,71%

GASTOS DE CAPITAL 5.397.809,86 5.011.951,45 -385.858,41 92,85%

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO 72.014,00 71.691,48 -322,52 99,55%

TOTAL 23.144.689,54 17.894.221,97 -5.250.467,57 77,31%

RESUMEN DE  GASTOS DEL AÑO 2013

EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE MOVILIDAD, TRÁNSITO Y  TRANSPORTE DE CUENCA EMOV-EP

GASTOS PRESUPUESTO CODIFICADO - EJECUTADO AÑO 2013
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INVERSIÓN
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FINANCIAMIENTO

CODIFICADO 2677859,61 8163494,15 6833511,92 5397809,86 72014

EJECUTADO 1820787,89 7065773,15 3415445,03 4958253,82 71691,48
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CONCEPTO

CODIFICADO 2013

CODIFICADO  

2014

DEVENGADO 

2013

DEVENGADO 

2014

RECAUDADO 

2013

RECAUDADO 

2014 DESVIACIÓN 2013 DESVIACIÓN 2014

% EJECUCION 

DEVENGADO 

2013

% EJECUCION 

DEVENGADO 

2014

% EJECUCION 

RECAUDADO 

2013

% EJECUCION 

RECAUDADO 

2014

INGRESOS CORRIENTES 12.595.532,11 12.535.610,72 12.948.049,67 14.475.060,69 11.974.097,19 12.804.214,89 352.517,56 1.939.449,97 102,80% 115,47% 95,07% 102,14%

INGRESOS DE CAPITAL 4.689.048,00 4.250.009,00 4.735.020,19 0,00 4.735.020,19 0,00 45.972,19 -4.250.009,00 100,98% 0,00% 100,98% 0,00%

INGRESOS DE FINANCIAMIENTO 5.860.111,43 4.257.710,73 6.092.574,74 5.524.249,53 3.314.453,37 923.420,18 232.463,31 1.266.538,80 103,97% 129,75% 56,56% 21,69%

TOTAL 23.144.691,54 21.043.330,45 23.775.644,60 19.999.310,22 20.023.570,75 13.727.635,07 630.953,06 -1.044.020,23 102,73% 95,04% 86,51% 65,24%

RESUMEN DE INGRESOS

EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE MOVILIDAD, TRÁNSITO Y  TRANSPORTE DE CUENCA EMOV-EP

COMPARATIVO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS DE LOS AÑOS 2013-2014
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CONCEPTO
CODIFICADO 2013

CODIFICADO  

2014

DEVENGADO 

2013

DEVENGADO 

2014 PAGADO 2013 PAGADO 2014 DESVIACIÓN 2013 DESVIACIÓN 2014

% EJECUCION 

2013

% EJECUCION 

2014

GASTOS CORRIENTES 2.677.859,61 3.217.016,60 1.908.538,42 2.398.329,42 1.820.787,89 2.205.245,79 -769.321,19 -818.687,18 71,27% 74,55%

GASTOS DE PRODUCCIÓN 8.163.494,15 11.473.903,35 7.300.211,61 10.385.194,93 7.065.773,15 9.910.581,53 -863.282,54 -1.088.708,42 89,43% 90,51%

GASTOS DE INVERSIÓN 6.833.511,92 4.516.899,40 3.601.829,01 1.182.573,87 3.415.445,03 1.091.641,70 -3.231.682,91 -3.334.325,53 52,71% 26,18%

GASTOS DE CAPITAL 5.397.809,86 1.492.945,35 5.011.951,45 1.040.180,94 4.958.253,82 445.484,53 -385.858,41 -452.764,41 92,85% 69,67%

APLICACIÓN DEL FINANCIAMIENTO 72.014,00 342.565,75 71.691,48 323.689,37 71.691,48 323.689,37 -322,52 -18.876,38 99,55% 94,49%

TOTAL 23.144.689,54 21.043.330,45 17.894.221,97 15.329.968,53 17.331.951,37 13.976.642,92 -5.250.467,57 -5.713.361,92 77,31% 72,85%

RESUMEN DE GASTOS

EMPRESA PÚBLICA MUNICIPAL DE MOVILIDAD, TRÁNSITO Y  TRANSPORTE DE CUENCA EMOV-EP

COMPARATIVO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA DE GASTOS DE LOS AÑOS 2013-2014
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